

**Protokół Nr VIII/2015
z VIII Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2014-2018
odbytej w dniu 24 czerwca 2015 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie**

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając VIII Sesję Rady Gminy kadencji 2014 – 2018, powitał pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, dyrektorów szkół, przedstawicieli prasy średzkiej, kierowników jednostek, Panią przewodniczącą Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Panią dyrektor OPS, Panie i Panów sołtysów oraz Panie i Panów radnych i wszystkich obecnych na sali nie wymienionych z funkcji i nazwiska. Stwierdził, że na sali jest obecnych 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Listy obecności sołtysów oraz gości stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Następnie odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i zajęcie stanowiska.
6. Interpelacje Radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest „za” przyjęciem takiego porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Gierałka zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty bez odczytywania jednogłośnie.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Ogłoszony został przetarg na zagospodarowanie i odprowadzanie odpadów komunalnych ponieważ 1,5 umowa dobiegła końca. Wpłynęły 2 oferty: Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Artur Zys, oraz ZGO- Nova z Jarocina. Obie oferty spełniały wszystkie wymagania ze specyfikacji, jednak komisja przetargowa nie rozstrzygnęła jeszcze przetargu. Okazało, się że najtańsza oferta PUK p. Artura Zysa mimo wszystko przekroczyła o 600zł kwotę zaplanowaną w budżecie na 6 miesięcy tego roku.

Na budżet odnośnie odpadów komunalnych jak wyjaśnił Wójt składają się wpłaty za śmieci od mieszkańców wg stawki uchwalonej przez Radę Gminy uchwałą, czyli na dzień dzisiejszy 8zł i 12 zł. Te pieniądze mogą być tylko przeznaczone na zbiórkę odpadów komunalnych, plus $\frac{3}{4}$ etatu pracownika ds. odpadów, plus komputer i program komputerowy. Po otwarciu ofert okazało się że miesięcznie jest to kwota 3.000 zł więcej jak do tej pory.

Jak wyjaśnił Wójt na pół roku proponujemy zwiększyć budżet o 600 zł, a co w kolejnym roku to zobaczymy. Jeżeli zostaniemy przy dotychczasowej stawce za śmieci to będziemy musieli dokładać z budżetu, druga opcja jest taka że od nowego roku podniesiemy stawkę za wywożone śmieci.

Została podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska na nasadzenia do 40.000 zł, udział naszej gminy to kwota 4.000 zł. Nasadzenia obejmują zgodnie z wnioskiem Sabaszczewo- Murzynowo Kościelne, Rusiborek, Bukowy Las i Bagrowo.

Wójt poinformował, iż przez nasze miejscowości Rusiborek, Kopaszyce i Zberki przebiegać będzie gazociąg w związku z inwestycjami na terenie Wrześni, chcemy z tego skorzystać jak będzie możliwość zostało wystosowane pismo w tej sprawie,

- wyłożenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, (grupa ok. 40 osób)
- projektowanie dokumentacji na środki z zewnątrz: (I etap- termomodernizacja Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia oraz budynki szkół).

Wójt podziękował organizatorom następujących imprez: Dni Kasztelanii Gieckiej, Białej Niedzieli, Rajdu Niedziela Bez Samochodu, Festyn w Murzynowie Kościelnym, oraz Sołtysom, Radom Sołeckim i mieszkańcom Sołectw Rusibórz, Sabaszczewo i Nowojewo. Wójt podziękował i pogratulował Dyrektorom Szkół za osiągnięte bardzo dobre wyniki w tegorocznym sprawdzianie VI klasisty w SP Dominowo oraz egzamin w Gimnazjum.

W skali powiatu jako gmina w tegorocznym sprawdzianie VI klasisty w części dotyczącej

języka polskiego, języka angielskiego dzieci osiągnęły najlepszy wynik, z matematyki na 5 gmin zajęły 4 miejsce.

Gimnazjum w Gieczu: najlepsze miejsce jako gmina dzieci zajęły z języka polskiego i historii, część przyrodnicza 3 miejsce, matematyka 2, język angielski 2 miejsce.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektów uchwał.

- projekt uchwały Nr VIII/35/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dominowo na okres od 01.09.2015 r. do 31.08.2016 r. w rejonie działania Zakładu Usług Komunalnych – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

- Nr VIII/36/2015 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015- projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

Ad. 6 Interpelacje Radnych.

Radny Ireneusz Kozubski pytał w jakim czasie powinien być sporządzony protokół z dyskusji publicznej, żeby mieć do niego wgląd, jak mówi prawo.

Radca prawny L. Zandrowicz wyjaśniła, iż protokół z dyskusji musi być sporządzony, ale nie ma określonego terminu.

Radny I. Kozubski pytał, jakie zostały podjęte uwagi oraz wnioski z przeprowadzonej dyskusji.

Wójt wyjaśnił, iż dyskusja musi się odbyć tak nakazuje prawo, te argumenty, uwagi i wnioski które wpływają do Urzędu pokrywają się one z tym co było mówione podczas dyskusji. Nie zdążył się z wszystkimi wnioskami zapoznać, gdyż one do dziś wpływają.

Radny Ireneusz Kozubski pytał, co z jego wnioskiem o przedłużenie terminu wnoszenia uwag do m. p. z. p.

Wójt wyjaśnił, iż jeżeli wpłynę wniosek dwa, trzy dni po terminie to można go rozpatrzyć, nie ma obowiązku go odrzucenia.

Radny Ireneusz Kozubski złożył wniosek formalny o ponowne zorganizowanie dyskusji nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Uzasadniał to tym, iż dyskusja od początku była źle przygotowana przez Urząd, a szczególnie przez pana urbanistę. Urbanista powinien przedstawić przebieg czynności sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedstawiając uwarunkowania, ograniczenia, stan dotychczas istniejący, analizę stanu własności, ograniczenia przez wprowadzenie strefy w planie zagospodarowania przestrzennego, przedstawić prognozę skutków finansowych po uchwaleniu. Nie przygotował mapy, czyli projektów do wglądów ani w wersji papierowej, ani multimedialnej. Jak zauważył radny Kozubski godzina 13:00 była

godziną za wczesną, tak mówią także mieszkańcy jak i część radnych. W tym czasie bowiem dużo osób pracuje i nie przyszli na dyskusje.

Dlatego składa wniosek formalny o ponowne zorganizowanie dyskusji. Plan jest na 30 lat więc jest to bardzo ważna sprawa.

Radca Prawny L. Zandrowicz wyjaśniła, iż nie brała udziału w dyskusji, jednak prawo przewiduje tylko jedno spotkanie.

Radny I. Kozubski wycofał swój wniosek.

Radny I. Kozubski złożył kolejny wniosek formalny, aby na wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy podczas którego będzie podejmowana uchwała w sprawie miejscowego planu zaprosić wszystkich tych mieszkańców, których dotyczy miejscowy plan.

Radca prawny L. Zandrowicz wyjaśniła, iż sesje i komisje rady gminy są jawne.

Radny I. Kozubski wycofał wniosek.

Radny Leopold Borwin w imieniu swoim, oraz członków Komisji Oświaty Kultury i Sportu podziękował Dyrektorom szkół, oraz wszystkim pedagogom złożył gratulacje wyników w klasie VI, oraz gimnazjum, oraz życzył aby w przyszłym roku też były takie sukcesy.

Jak zauważył tymi wynikami udawadniamy, że nie tylko w średzkich szkołach osiąga się tak dobre wyniki w nauce.

Przewodniczący RG M. Gierałka pogratulował sukcesów dzieciom.

Ad.7 Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący RG M. Gierałka odczytał pismo Krajowej Rady Sędziów Społecznych w sprawie naboru kandydatów na ławników. Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny I. Kozubski zwrócił uwagę, iż złożył wnioski do planu, radca prawny wyjaśniła iż działamy zgodnie z planem, dlatego jeżeli najważniejsze są uwagi do miejscowego planu to zachęca radnych do zapoznania się z tymi uwagami i wnioskami.

Zwrócił uwagę iż w planie na stronie 10 jest punkt który mówi „zakazuje się realizacji nowych zjazdów bezpośrednio z dróg publicznych oznaczonych na rysunkach planu symbolami KDA”, a na stronie 4 pkt 5 jest zapis „tereny dróg publicznych o klasie autostrad oznaczone są na rysunkach planu symbolami KDA”. Jak zauważył radny oznacza to, iż blokujemy sobie możliwość budowy zjazdów z autostrady, dlatego zwrócił się z prośbą aby dokładnie rozważyć ten punkt, aby dokładnie się z nim zapoznać, gdyż jest to ważne.

Dlatego zwrócił się z prośbą o zapoznanie się z tym punktem.

Sołtys St. Kasprzak zwrócił się do Wójta z wnioskiem o zamontowanie lampy w Orzeszkowie pomiędzy posesją pana Głębockiego, a posesją pana Świtalskiego, jak wyjaśnił tam jest skrzyżowanie na Michałowo i jest bardzo ciemno.

Ponadto Sołtys St. Kasprzak pytał gdzie i kiedy był konsultowany statut sołecki. Pytał także czy Wójt wybiera się jutro do Wrześni na spotkanie z inwestorem z branży rolniczej.

Odnosnie planu zagospodarowania przestrzennego wnioskował aby go rozważyć, gdyż jest to dla nas bardzo ważne, ponieważ możemy się przez niego zablokować na kilka lat.

Poinformował, iż w Grzymysławicach ma powstać centrum szkolenia, na 0,5 ha ziemi, gdzie będą szkolić pracowników nie tylko dla Polski, ale także dla Unii Europejskiej i to będzie się rozwijać, a my zablokujemy się wiatrakami.

Wójt odpowiadając wyjaśnił, iż aby zamontować lampę musi być przygotowana dokumentacja, na zebraniach wiejskich padło kilka wniosków o założenie nowych lamp, ale najpierw musi być zrobiona dokumentacja. Dokumentacja w przypadku lampy w miejscowości Biskupice kosztuje 2.800 zł plus VAT na 40 m kabla i słup, w przypadku sołectwa Gablin Bagrowo ta dokumentacja ma kosztować 6.000 zł.

Odnosnie statutu sołectw został projekt uchwały z dzisiejszego porządku obrad wycofany na posiedzeniu komisji rady gminy na wniosek radnego I. Kozubskiego, z tego co pamięta konsultacje były na zebraniach wiejskich prowadzone.

Wójt obiecał, iż odbędzie się posiedzenie komisji na które zostaną zaproszeni Sołtysi, oraz radca prawny w celu omówienia statutów sołectw.

Ponadto poinformował, iż nie ma żadnych informacji na temat jutrzejszego spotkania we Wrześni z inwestorem.

Sołtys St. Kasprzak wyjaśnił, iż na to spotkanie w radio Września zapraszał Starosta Wrzeński.

Sołtys St. Kasprzak zauważył, iż w starym statucie Sołectw z 1990 roku jest zapis, iż Zebranie Wiejskie ma prawo wydać uchwałę co do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w tym nowym statucie tego nie ma. Jest tylko dużo obowiązków.

Radny I. Kozubski pytał, czy gdyby zamontować lampę na istniejącym już słupie to czy byłyby mniejsze koszty.

Wójt wyjaśnił, iż wówczas koszty byłyby mniejsze.

Radny I. Kozubski zwrócił uwagę, iż rozmawiał z Sołtysami i Radnymi Gminy Środa Wlkp. i tam sołtysi otrzymują wraz z zaproszeniami projekty uchwał.

Radca L. Zandrowicz wyjaśniła, iż nie są wysyłane do sołtysów projekty uchwał, z zaproszeniami projekty uchwał otrzymują Radni, gdyż tak mówi ustawa o samorządzie gminnym, ale Sołtysi jak przyjdą do Biura Rady to mogą otrzymać wszystkie projekty uchwał, lub te które ich interesują. Każdy mieszkaniec może przyjść i otrzymać projekt uchwały jak i podjętą uchwałę.

Odniosła się także do statutu sołectw, który jak wyjaśniła jest z roku 1990 i od tego czasu wszystkie przepisy na bazie których był on oparty zmieniły się, natomiast co do zasady zebrania wiejskie podejmują decyzję w formie uchwał. Natomiast, czy mają te zapisy jakąś decyzyjność odnośnie planu to nie pamięta wszystkich zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, czy tam jest taka kompetencja dla Sołtysa, musi to sprawdzić.

Jak wyjaśniła radca prawny jeżeli w starym statucie jest zapis na bazie nie istniejących przepisów to nie możemy się na nim opierać. Ten statut jest nie aktualny w tych zapisach które są nieważne.

Radny I. Kozubski zauważył, iż ten stary statut musiałby stracić moc, gdy zostanie nowy podjęty.

Radca prawny L. Zandrowicz wyjaśniła, iż stary statut jest ważny ale nie w tych zapisach prawa, które są nieaktualne.

Następnie głos zabrała G. Gramza Dyrektor GOK, która poinformowała o wystawie zdjęć z konkursu fotograficznego, ponadto zaprosiła na wycieczkę do Czech w dniach od 10 do 12 lipca br.

Następnie głos zabrał pan Antoni Ochowiak, zajął głos w temacie statutu sołectw na bazie którego działa gmina – ustawa o samorządzie gminnym nie uległa zmianie ona ma także odnośniki do jednostek pomocniczych, którymi są sołectwa, jeżeli przepisy ulegają zmianie to wprowadzają one w różnego rodzaju w dokumentach niższej rangi również te zmiany. I tym sposobem dotrwaliśmy ze statutem z 1990 roku do dzisiejszych czasów. Jeżeli jest potrzeba zmian to warto mu się przyjrzeć, ale nie na zasadzie że wprowadzamy do niego to co nam pasuje, a wykreślamy to co dla nas nie wygodne.

Poruszył także problem miejscowego planu na szczeblu wojewódzkim, który też jest urealniany i jeżeli chcemy aby był w nim zapis dotyczący powstania zbiornika retencyjnego na terenie Moskawy to należy przyjrzeć się temu tematowi i postarać się aby ten zapis znalazł się w miejscowym planie na szczeblu wojewódzkim.

Sołtys St. Kasprzak pytał czy mamy grunty pod inwestycje przygotowane.

Wójt wyjaśnił, iż mamy ok 19 ha gruntów gminnych, w najbliższym czasie będzie spotkanie z urbanistą w tym temacie aby rozpocząć całą procedurę dotyczącą doprowadzenia mediów, gdyż inwestor chce grunty uzbrojone.


Potrzebujemy drogi na 6 metry szerokiej, potem dociągnięcie wody, kanalizacji i super by było gdyby gaz jeszcze był.

Sołtys St. Kasprzak myślał o gruntach w Zberkach przy trasie, to są grunty Agencji, a jak zauważył Volkswagen powstaje na gruntach Agencji, tam nie jest potrzebny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. U nas jest zastój kompletny.

Ad. 8 Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie VIII Sesji Rady Gminy w Dominowie kadencji 2014-2018.

Protokołowała:


Justyna Witczak

Protokół podpisał:


Marek Gieralka

Przewodniczący Rady Gminy